¹ Rom. xii. — ² Liberatus diae. in Brev. c. 45.

20. « Percusserunt inculpabilem virum, cumque crudeliter occiderunt etiam cum aliis sex, et circumducentes ejus ubique cadaver vulneratum, crudeliterque trahentes per omnia pene civitatis loca insensibile corpus plagiis sine misericordia verberabant, dividentes membratim eum, et neque parcentes interiora, more canum, gustare illius viri, quem nuper habere se Dei et hominum mediatorem putaverunt: tradentesque reliquum ejus corpus igni, etiam dispergebant ejus cineres in ventos, ferocitatem bestiarum omnium transcendentem. Horum siquidem omnium auctor fuit et sapiens (si Deo placet) architectus Timotheus, primo siquidem adulter; postea etiam homicide, pene manibus propriis hoc nefas efficiens, et propterea condemnandus: quando agenti, qui jubet malum fieri, in supplicio proximus est.

21. « Adjecit etiam his malis sine timore pejora, dum inique contra regulas operatur. Ilactenus agit sacra mysteria, qui neque communionem habere laicorum sanctis canonibus potest, et gubernat quidem auctoritate sua sanctam Alexandrinam Ecclesiam; res autem ejus, ut ei visum fuerit, male devastat; et habentes alimenta pauperes ab Ecclesia, ejus solatiis privat omnimodis, aliis haec sceleratissimis expendendo. Et aperte quidem episcopos condemnatos quatuor, vel quinque contrarios Orthodoxae fidei (sicut diximus) existentes, alios quidem secum habet, alios vero per civitates mittit, ut in eis episcopos Orthodoxos persequantur; sed et alios ordinare non cessat. Eos autem qui regulariter consistunt, velut communicatores sancti et universalis Concilii et sanctae memorie Proterii, anathematizat; et jam expulit omnem sanctissimum urbis Alexandrinae clerum communicantem similiter generali Concilio et sanctae memorie Proterio archiepiscopo. Sed etiam clericos, qui in nostris Ecclesiis, et a nobis sunt ordinati, omnes velut haereticos anathematizandos vere monstravit. Orthodoxos vero senes, et sanctae memorie Theophilum Alexandrinorum civitatis episcopum, et sancte memorie Cyrilum, et beatae memorie Proterium omnes antiquitus ordinatos, et (ut diximus) anathematizavit, et a sacerdotio cuncto prohibuit.

22. « Addidit etiam istis malis, quod ex venerabilibus Diptychis abstulit quidem sancte memoriae Proterii vocabulum; posuit vero suum nomen, et Dioscori ab universalis Concilio condemnati, eujus nec ordinationes suscepit. Sie undique velut ebrius varia calliditate convincitur, et per singulas civitates et venerabilia monasteria praecepit, ut nullus communionem suscipiat aut ab episcopis, aut a clericis qui communicatores sunt aut fuerunt sancti et universalis Concilii Chalcedonensis et memorie venerandae Proterii. Nec putat clericos qui a nobis sunt ordinati, sed pro illis alios jubet introduci, tam quos ipse ordinat, quam quos alios facere jubet. Hinc igitur cunctas Aegyptiacas dioeceses sanctas Ecclesias obtinente caligine atque inoerore, eisque confusione rerum in eis sic existentium cumulatis;

coacliti sumus, contemnentes salutem propriam, multo itineris labore suscepto, de civitatibus nostris exire, et leporibus atque ranis formidolosiorum agere vitam propter calumnias a Timotheo et aliis ei concordantibus contra nos singulos meditatas; et tanquam ad serenissimum et imperturbatum portum, id est, ad vestrae tranquillitatis vestigia convolare: deferentes consacerdotes nostros in quibusdam latentes locis propter insidias ab iis factas, nec valentes nobiscum longa itinera peragrare: exspectantes per nos vestrae pietatis auxilia, unam eamdemque nobiscum et simul cum Alexandrinis omnibus clericis habentes fidem.

23. « Quia vero sic aperta sunt quae quotidie a Timotheo praesumuntur, ut neque convictionibus, neque laboribus egeant ad probandum, quando ejus superbia manifesta est, et contra regulas Patrum, et contra sanctiones Ecclesiarum, contraque ipsam Rempublicam, contra omnem cingulum et potestatem (praesumimus autem dicere aperte), etiam contra vestrae pietatis imperium; supplicamus et deprecamur vestram Christianissimam pietatem, ut Orthodoxam et intemeratam fidem, et integre ubique servatam, et indubitabiliter consistentem, nulloque nostrorum circa eam diserepante, sed (sicut diximus) concordantibus nobis cum omnibus totius orbis sacerdotibus, non patiamini tyrannidem rectitudinem fidei sustinere, sed vindicare potius sanctas Patrum regulas in ordinem Ecclesiasticum, civilemque disciplinam, et sanctorum magnorumque Conciliorum diversis temporibus pro Orthodoxae fidei vigore celebratorum injuriam. Et scribere dignemini sanctissimo Romanae civitatis episcopo, quatenus haec ei a vestra tranquillitate nota fiant; neenon et Antiocheno, et Hierosolymitano, et Thessalonicensium urbis episcopo, et Ephesio, aliisque quibus vestrae visum fuerit potestati, nam archiepiscopo huius regiae civitatis Anatolio declarata est nostris libellis huiusmodi causa, ut eorum sanctitas certissime cognoscens mala quae provenerunt contra Orthodoxorum Ecclesias et episcopos per Timotheum, vestrae pietati renuntiet quid in tantis malefactis, sanctorum Patrum regulis sit decretum. Et nunc sanciat quidem vestra potentia, ut qui ita vastavit Ecclesiasticas sanctiones, ab Alexandrinorum Ecclesia sancta recedat, qui praesederat tyranno modo, et nou legitima dispositione tentavit atque perfecit, tantarumque presumptionum pœnæ subjaceat.

24. « Deinde jubeat (sicut sanctae Patrum regulæ præcipiunt, et antiqua consuetudo tradit Aegyptiacæ diœcesis) omnem Synodum Orthodoxam et communicatricem totius orbis episcoporum, quempiam sancte vite eligere dignum sacerdotio virum, et communicatorem venerabilis Concilii et vestrae pariter pietatis; et qui sedi sancti Marci irreprehensibilis esse videatur; quique possit vita Alexandrinum populum in sanctitate atque justitia gubernare, nosque valeat veluti propria membra defendere, et sit ad satisfaciendum idoneus verbo